
 

Copia 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 138 

 

del 16/12/2013 

  
 
OGGETTO:  
 
ALLUVIONE  2000.  LAVORI  DI  RICOSTRUZIONE SPONDA SINISTRA 
TORRENTE  ORCO 3° E 4° LOTTO. OCCUPAZIONE TEMPORANEA TERRENI 
PRIVATI PER STOCCAGGIO PROVVISORIO DI MATERIALE LITOIDE. RINNOVO 
PERIODO DI UTILIZZO DELL'AREA.-           
 

 

 

L’anno duemilatredici addì sedici del mese di dicembre alle ore ventuno 
e minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata 
si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori :. 
 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

COPPO Paolo - Sindaco  Sì 

FERRERO Silvana Domenica - Vice Sindaco  Sì 

GALLO LASSERE Giovanni - Assessore  Sì 

RIVA Moreno - Assessore Sì 

COPPO Massimo - Assessore Sì 

FALETTI Mario - Assessore Sì 

            

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Mancino Antimina 
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Delib. GC/138/2013 

OGGETTO : ALLUVIONE  2000.  LAVORI  DI  RICOSTRUZIONE SPONDA 
SINISTRA TORRENTE  ORCO 3° E 4° LOTTO. OCCUPAZIONE TEMPORANEA 
TERRENI PRIVATI PER STOCCAGGIO PROVVISORIO DI MATERIALE LITOIDE. 
RINNOVO PERIODO DI UTILIZZO DELL'AREA.-           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ricordata la deliberazione G.C. n. 173 del 19.11.2002, con la quale si stabiliva di 
procedere con una occupazione temporanea di terreni identificati a catasto al Foglio 
40 mappali 442 e 406 per complessivi mq. 1.909 per lo stoccaggio di materiale litoide 
proveniente dai lavori di ricostruzione sponda sinistra Torrente Orco e che la 
proprietà del Sig. Renzo BUGNI veniva indennizzata con un importo forfettario di € 
3.000,00 per l’intero periodo; 
 
Dato atto che la scrittura privata è stata stipulata in data 16.12.2002, giorno dal quale 
ha inizio la decorrenza dell’occupazione temporanea e quindi in scadenza il giorno 
15.12.2012; 
 
Ricordata la propria precedente deliberazione G.C. n. 152 del 06.12.2012 con la 
quale si rinnovava l’occupazione per la durata di mesi 6 e quindi fino al 16.06.2013; 
 
Ricordata la propria precedente deliberazione G.C. n. 63 del 03.06.2013 con la quale 
si rinnovava l’occupazione per la durata di mesi 6 e quindi fino al 16.12.2013; 
 
Richiamata la nota prot. n. 7581 del 25.11.2013 con la quale si richiedeva alla 
Regione Piemonte di provvedere allo smaltimento del materiale attivando le 
procedure di alienazione dello stesso al fine di liberare le aree di proprietà del sig. 
Bugni Renzo; 
 
Vista la nota Regione Piemonte prot. n. 74213/14.06 del 10.12.2013, ns. prot. n. 
8073 del 16.12.2013 con la quale vengono indicate le procedure per la vendita del 
materiale depositato sulla citata proprietà privata; 
 
Considerato che in attesa delle procedure di alienazione del materiale litoide occorre 
provvedere al rinnovo dell’occupazione temporanea dei terreni del sig. Renzo Bugni, 
per la durata di 12 mesi decorrenti dal 16.12.2013; 
 
Dato atto che a titolo di risarcimento per l’occupazione dei terreni è stata calcolata la 
somma di € 1.206,88 per l’intero periodo, derivante dai valori agricoli medi per tipo di 
coltura dell’anno 2013, abbattuti del 50% trattandosi di occupazione temporanea; 
 
Ricordato che le aree oggetto di occupazione temporanea erano state individuate a 
suo tempo in sede di conferenza dei Servizi per l’autorizzazione dei lavori di cui 
all’oggetto; 
 
Vista la disponibilità del Sig. BUGNI Renzo ad concedere al Comune di Pont 
Canavese l’utilizzo dei terreni di sua proprietà siti nel Comune di Pont Canavese e 
distinti a catasto al Foglio 40 mappali 442 e 406 per complessivi mq. 1.909; 
 
Vista l’allegata bozza di scrittura privata; 
 
Preso atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i 
prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile, attestanti la copertura finanziaria 
della relativa spesa, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i., 



pareri allegati alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI OCCUPARE TEMPORANEAMENTE per un periodo di mesi 12 (dodici) le aree 
di proprietà del Sig. BUGNI Renzo distinte a catasto al Foglio 40 mappali 442 e 406 
per complessivi mq. 1.909 per lo stoccaggio di materiale litoide proveniente dai lavori 
di ricostruzione sponda sinistra Torrente Orco; 
 
2) DI RICONOSCERE alla proprietà un indennizzo complessivo di  € 1.206,88, 
calcolato sulla base dei valori agricoli medi della provincia di Torino estrapolati dalle 
valutazioni dell’Agenzia del Territorio, abbattuti del 50% sulla base di occupazione 
temporanea, da liquidarsi in n. 2 rate semestrali anticipate; 
 
3) DI IMPUTARE la somma di € 1.206,88 al cap. 9380/es.2013 per € 1.006,48 ed al 
cap.11053/rr.pp.2012 per € 200,40 del P.E.G. 2013 che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
4) DI APPROVARE l’unito schema di scrittura privata.- 
 
 
Per quanto riguarda il punto 3) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     (Ivana Roncaglione Tet) 



 
 
In merito alla proposta della presente deliberazione, per quanto di competenza in 
appresso vengono espressi i pareri richiesti dall’art.49 del D.lgs. n. 267 del 
18.08.2000: 
 
 
 

Parere Esito Il Responsabile Firma 

SERVIZIO 
CONTABILE 

Favorevole F.to:Ivana Roncaglione Tet  

SERVIZIO 
TECNICO 

Favorevole F.to:Dott.ssa Mancino 
Antimina 

 

 
 
 



 

G.C. n. 138/2013 

Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale. 
 
IL PRESIDENTE f.to COPPO Paolo 
  
IL SEGRETARIO f.to Dott.ssa Mancino Antimina 
 ============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata, con decorrenza dal 23/12/2013  per 15 
giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69)  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
============================================================== 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
In data _____________, dopo la regolare pubblicazione per decorrenza dei termini 
prescritti ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000. 
 
Pont Canavese, lì ______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 

============================================================== 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 

Pont Canavese, lì 23/12/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


